
  

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 4 мая 2011 г. № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», от 29 декабря 2012 г.  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1490  

«О лицензировании образовательной деятельности», Положением  

о Министерстве образования и науки Пермского края, утвержденным 

постановлением Правительства Пермского края от 21 октября 2013 г. № 1460-п, 

на основании представленных документов и результатов проверки полноты 

и достоверности сведений о соискателе лицензии (приказ Министерства 

образования и науки Пермского края от 3 июля 2023 № 26-20-09-26  

«О проведении документарной оценки соискателя лицензии ГБУ ДО ПК 

«СШОР им. Л.Д. Голева», акт документарной оценки от 5 июля 2023 г.  

№ 74) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Предоставить лицензию государственному бюджетному учреждению 

дополнительного образования Пермского края «Спортивная школа 

олимпийского резерва имени Героя Советского Союза Леонида Дмитриевича 

Голева» на право осуществления образовательной деятельности по реализации 

дополнительных общеобразовательных программ – дополнительных 

образовательных программ спортивной подготовки. 

Полное наименование лицензиата: государственное бюджетное 

учреждение дополнительного образования Пермского края «Спортивная школа 

олимпийского резерва имени Героя Советского Союза Леонида Дмитриевича 

Голева» 

Сокращённое наименование: ГБУ ДО ПК «СШОР им. Л.Д. Голева». 

  

О предоставлении лицензии  
ГБУ ДО ПК «СШОР им.             
Л.Д. Голева» 

Документ создан в электронной форме. № 26-20-04-64 от 05.07.2023. Исполнитель: Овтина Н.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 05.07.2023 13:27



  

ОГРН 1025903379842 

ИНН 8107004411 

Адрес места нахождения: 

619000, Пермский край, г. Кудымкар, ул. 50 лет Октября, д. 12. 

Адрес места осуществления образовательной деятельности:  

619000, Пермский край, г. Кудымкар, ул. 50 лет Октября, д. 12 (номера 

помещений на поэтажном плане 1 этажа №№ 56, 68, 52, 64, 62, 60, 61, 59, 

63, 76, 53, 73, 54, 74, 88, 93). 

Лицензированный вид деятельности: 

Дополнительное образование. Подвид – дополнительное образование 

детей и взрослых. 

2. Признать утратившей силу временную лицензию  

№ Л035-01212-59/00636569 от 9 января 2023 года, предоставленную Краевому 

государственному бюджетному учреждению дополнительного образования 

Пермского края «Спортивная школа олимпийского резерва имени Героя 

Советского Союза Леонида Дмитриевича Голева». 

3. Внести соответствующие сведения в реестр лицензий  

на осуществление образовательной деятельности и в государственную 

информационную систему государственного надзора в сфере образования 

согласно настоящему приказу. 

4. Направить заявителю уведомление о предоставлении лицензии. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника Управления надзора и контроля в сфере образования Министерства 

образования и науки Пермского края Долгополову С.М. 

Заместитель министра, 
начальник управления надзора 
и контроля в сфере образования      С.С. Санникова 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-20-04-64 от 05.07.2023. Исполнитель: Овтина Н.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 05.07.2023 13:27



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-16T13:44:13+0500




